МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№ 320                                                                                                                «7»  ноября  2023 г

«О внесении изменений в график проведения диагностических работ

 по оценке сформированности функциональной грамотности обучающихся

 8 и 9 классов МБОУ «СОШ №11»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 26.10.2023

№03-1706 «О направлении дополнительной информации по мероприятиям

функциональной грамотности», приказа МО и Н РТ от 01.11.2023  №под-1932/23 « о

внесении изменений в график диагностических работ по оценке сформированности

функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных

организаций Республики Татарстан, реализующих образовательные программы основного

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 20.10.2023 №под-1848/23  «Об организации проведения

диагностических работ по  оценке сформированности функциональной грамотности

обучающихся  8 и 9 классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан»

приказываю:

1. Внести изменение в график проведения диагностических работ по оценке

сформированности функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов МБОУ

«СОШ №11». (Приложение 1)

2. Учителям-экспертам: Хисамовой Л.М., Хайрисламовой Л.Ф., Фуражковой А.Н.,

Ахметшиной А.Р., Сафаргалиевой Г.Ф., Хисматуллину А.А., Озеровой Э.М., Ахмадиевой

В.Т., Зинатовой Р.Р., провести проверку диагностических работ по оценке

сформированности функциональной грамотности в закрепленных классах по

направлениям в соответствии с новым графиком.  (Приложение 2)

3. Классным руководителям 8 и 9 классов, довести до сведения родителей и учащихся

измененный график проведения диагностических работ.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР

Газизову С.Ф.

Директор МБОУ «СОШ №11»:                                  Р.Р.Беляева

С приказом ознакомлены:

Ахмадиева В.Т.

Ахмерова А.А.

Ахметшина А.Р.

Газизова С.Ф.

Зинатова Р.Р.

Канифова А.Н.

Озерова Э.М.

Сафаргалиева Г.Ф.

Талипова Л.Н.

Усманова Э.А.

Фуражкова А.Н.

Хайрисламова Л.Ф.

Хисамова Л.М.

Хисматуллин А.А.

Документ создан в электронной форме. № 178 от 07.11.2023. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 07.11.2023 13:02

Приложение №1

К приказу № 320 от «7» ноября 2023г

График проведения диагностических работ по оценке сформированности

функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов

Класс

Даты проведения диагностических работ

8-18 ноября

2023 года*

20 ноября -9 декабря

2023 года*

11-26 декабря

2023 года*

8 класс Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022г.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

   « Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

 Задания:

 « Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022.

 Вариант 1.

Задания:

«Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

« Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

9 класс.

Диагностическая

работа 2022.

 Вариант 2.

 Задания:

 «Почему мы видим

так, а не иначе?!»,

«Зеленая» энергетика

Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2022г.

Вариант 2.

 Задания:

«Гольфстрим»,

   « Гуманитарии и

технари»

*Указанные сроки включают в себя: создание мероприятий с использованием

автоматизированной системы «Российская электронная школа», выполнение

работ обучающимися и проверку работ
19 ноября 2023 года и 10 декабря 2023 года ресурс будет недоступен для проведения

диагностических работ ввиду запланированных технических работ

Документ создан в электронной форме. № 178 от 07.11.2023. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 07.11.2023 13:02

Приложение №2

К приказу № 320 от «7» ноября 2023г

Закрепление учителей-экспертов для проверки диагностических работ по

оценке сформированности функциональной грамотности обучающихся 8 и 9 классов

Учитель Направление

функциональной

грамотности

Даты проведения Закрепленный класс

Хайрисламова Л.Ф. Читательская

грамотность

8-18 ноября

2023 года

8а

Хисамова Л.Н. Читательская

грамотность

8-18 ноября

2023 года

8б

Хайрисламова Л.Ф. Читательская

грамотность

8-18 ноября

2023 года

8в

Хисматуллин А.А.

Математическая

грамотность

20 ноября –

9 декабря

2023 года

8а

Озерова Э.М. Математическая

грамотность

20 ноября –

9 декабря

2023 года

8б

Озерова Э.М. Математическая

грамотность

20 ноября –

9 декабря

2023 года

8в

Озерова Э.М. Естественнонаучная

грамотность

11-26 декабря

2023 года

8а

Зинатова Р.Р. Естественнонаучная

грамотность

11-26 декабря

2023 года

8б

Канифова А.Н. Естественнонаучная

грамотность

11-26 декабря

2023 года

8в

Ахметшина А.Р. Математическая

грамотность

8-18 ноября

2023 года

9а

Сафаргалиева Г.Ф. Математическая

грамотность

8-18 ноября

2023 года

9б

Сафаргалиева Г.Ф. Математическая

грамотность

8-18 ноября

2023 года

9в

Сидулова И.Р. Естественнонаучная

грамотность

20 ноября –

9 декабря

2023 года

9а

Ахмадиева В.Т. Естественнонаучная

грамотность

20 ноября –

9 декабря

2023 года

9б

Ахмадиева В.Т. Естественнонаучная

грамотность

20 ноября –

9 декабря

2023 года

9в

Фуражкова А.Н.

Читательская

грамотность

11-26 декабря

2023 года

9а

Хайрисламова Л.Ф. Читательская

грамотность

11-26 декабря

2023 года

9б

Хайрисламова Л.Ф. Читательская

грамотность

11-26 декабря

2023 года

9в

Документ создан в электронной форме. № 178 от 07.11.2023. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 07.11.2023 13:02

Лист согласования к документу № 178 от 07.11.2023
Инициатор согласования: Беляева Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 07.11.2023 13:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Беляева Р.Р. Подписано
07.11.2023 - 13:03

-

Документ создан в электронной форме. № 178 от 07.11.2023. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.11.2023 13:03